Govcmo do Estado do Rio de Janeiro

, !namDli"M NJWWliiWl

SERVIÇO PÚBLICO E: ST AD/UAL
Processo: G -J:JJ Jcx:J.t . .!k4 .:Zcl3
Di!l<t:..!QJ_i j O : J 3 fl S,; JO~}. 1

RulJrlca: -....IJJ.A6 . 60~ô 'lf.:JI..i-
r.:lAT.: 5D23eN-8 1

.._ __ _..~UU"~~

Agência Reguladora de Serviços Públicos Couccdic.Jos de Transportes Aquaviários,
Ferroviários c Metroviários c de Rodovias do estado do Rio de Janeiro

I DELIBERAÇÃO AGETRANSP/CD N° óÔE DE 30 DE OUTUBRO DE 2014. 1

CCR-BARCAS .PROBLEMAS
OPERACIONAIS NA LINHA SOCIAL RIO­
PAQUETÁ EM 20.03.2013 - ISENÇÃO DE
RESI)ONSABILIDADE

O CONSELHO DIRETOR DA AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS
CONCEDIDOS DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS, FERROVIÁRIOS E
METROVIÁRIOS E DE RODOVIAS DO ESTADO DO RI.O DE JANE1RO - AGETRANSP,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o que consta no Processo
Regulatório n°. E-12/004.364/2013, por unanimidade,

DELIBERA:

Art. 1°- Por deixar de aplicar qualquer penalidade à concessionária pelo incidente em apreço,
por inexistir violação ao Contrato de Concessão ou às legislações aplicáveis, declarando, por
conseguinte, a concessionária isen ta de responsabilidade.

Art. 2° - Determinar o arquivamento dos autos após o trânsito em julgado.

Att. 3° - Esta Deliberação entrará em vigor na data da sua publicação.

Rio de Janeiro, 30 de outubro de 2014.

c

APARECIDA GAMA
Conselheira

c:~~-
ARTHUR BASTOS

Conselheiro

Consey eira Preside e do Julgamento

I //
I

Av. Prc~idcnlc VMgas, I.JOO - 12" nndnr - C~nlro - Rio de Janeiro / lU - CEI': 20.07 1-002 Tcl.: Oxx21 2334-5600
"\\ ' '· .:u•~lr.lll,p.rj.>'IJ I" .hl - cal/ ccntcr 01!00-2859796